TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº135/2014
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, sita a Rua 24 de Março, nº 1.890, em Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor SERGIO TEIFKE, doravante denominado CONTRATANTE e LATINA MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA EPP, sociedade empresarial limitada com sede na Rua Moacir Camargo Silveira, nº 632, Bairro Jardim Nova Suíça, Município de Limeira/SP, CEP 13.486-042, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob número 07.871.073/0001-06, por seu representante legal JOSÉ ROBERTO BUENO, inscrito no CPF nº 774.670.008-04 doravante denominado CONTRATADA, para o fornecimento da máquina conforme descrito na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, e pelas cláusulas a seguir expressas, definidora dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes contratantes.
CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente contrato tem prazo de vigência aditivado em 60 (sessenta) dias, iniciando-se no dia 06 de janeiro de 2015, encerrando-se no dia 06 de março de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 08 de outubro de 2014, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Aditivo, em três vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Sertão Santana, 06 de janeiro de 2015.

          ___________________________             _____________________________________

    SERGIO TEIFKE
                             LATINA MOTORS COMÉRCIO

PREFEITO MUNICIPAL                              DE VEÍCULOS LTDA EPP

                      CONTRATANTE

                     CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _________________________________   2. _________________________________

Nome:                                                       Nome:

RG:                                                          RG: